
Obecná doporučení protiepidemických opatření pro prezenční výuku a zkoušky realizované 
na vysokých školách 

 
Vysoké školy se vždy musí řídit aktuálně platným mimořádným opatřením Ministerstva 
zdravotnictví nebo jiným usnesením vlády, která se vztahují na provoz vysokých škol. 
 
Doporučená protiepidemická opatření si každá vysoká škola/fakulta zpracuje do plánu 
konkrétních opatření, která zveřejní na svých webových stránkách a o nichž bude informovat 
své studenty i pracovníky, ev. uchazeče o studium – účastníky přijímacího řízení. Plán bude 
vysoká škola/fakulta aktualizovat dle postupného rozvolňování/zpřísňování opatření 
Ministerstva zdravotnictví, která budou reagovat na aktuální epidemiologickou situaci v ČR. 
 
Souhrn protiepidemických opatření: 

• evidence přítomných studentů, uchazečů o studium a pracovníků vysoké školy, popř. 
dalších přítomných osob pro možnost zpětného trasování, 

• dostupná dezinfekce rukou přípravky s virucidní účinností proti obalovaným virům 
minimálně v místě vstupu do budovy a u vstupu do výukové místnosti, na hygienickém 
zařízení,  

• ochrana dýchacích cest respirátorem třídy nejméně FFP2, 

• tam, kde je to možné, využít možnosti výuky ve venkovních prostorách (např. sportovní 
aktivity), 

• výuka při otevřených oknech, tam kde to není možné, důkladné větrání před, v průběhu 
a po ukončení výuky / zkoušení,  

• dezinfekce povrchů přípravky s virucidní účinností proti obalovaným virům během 
střídání skupin uchazečů o studium/studentů, 

• denní úklid na vlhko a dezinfekce povrchů přípravky s virucidní účinností proti 
obalovaným virům. 

 
Praktická, klinická, laboratorní, experimentální a umělecká výuka:  

- ve skupinách po max 25 osobách (studenti + vyučující), rozestupy min. 1,5 m 
- co nejvíc homogenní skupiny studentů, je-li to organizačně možné (omezit střídání 

členů skupiny na nezbytné minimum). 
 
Realizace přijímacího řízení a zkoušek: 

• Registrace s rozestupy 1,5 m, zasedací pořádek s rozestupy nejméně 1,5 m, prevence 
shromažďování osob při čekání s kontrolou. 

• V místnost s pevným osazením míst k sezení je nutné dodržet usazení systémem 
každá druhá řada a každé druhé místo volné. Při použití mobilních míst k sezení je 
nutné zajistit dostatečné rozestupy uvedené výše. 

 
Služby spojené s chodem vysokých škol: 
 
Vysokoškolské koleje: 

• uzavření všech společných místností (studovny, čítárny, kulturní místnosti apod.), kde 
by mohlo docházet k shromažďování osob, 

• denní úklid společných prostor, chodeb na vlhko, dezinfekce povrchů přípravky 
s virucidní účinností proti obalovaným virům, 

• dezinfekce rukou přípravky s virucidní účinností proti obalovaným virům dostupná 
minimálně při vstupu do budovy a na každém patře u schodiště/výtahu, na společném 
hygienickém zařízení, 

• pohyb ve společných prostorách jen s ochranou dýchacích cest respirátory nejméně 
FFP2. 

 
 



 
 

 

 


